ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,{?,авгlrста 2023 года

. Чара

об уr,верждении Примерного положения об оплате'грула
р аботников муницип аль n",i о бшцео бр u.o u u"..,;;;;,;up.*o*" пй пдошкольных образовательных учреждений Каларского

муниципальtIого 0круга Забайкальского r*рч,

в соответствии с Положением об ошлате труда работников учрежденийlфинаlrсируемых из бюджета Каларскогсl муниципального округаЗабайкальского края, утIзержl(енrIым р.r."".* ё;;;;;' Kunulr.no.oмуrицигlального округа Забайкальского края от 24 июня 2022 года}lЬ 206 (об
утверждеции положения об опл_ате труда работников iл+реждений,финансируемых из бюдже,га Ка-гrарского м}ниципмьного округаЗабайкальского края) (* редакции от l 1 июля 202i года Лs 304), в целяхприведеНия нормативной правовой базы Каларско.; йй"*пu"о"о округаЗабайка_пьскоI,о края в соответствие с дейЪтвУrOщим законолательством,
руководствуясь отатьей 32 Устава Каларского муниt(ипального округаЗабайкальского крш, администрация Каларско.о *р";;;;;;r".о округаЗабайкальского края постановляет:

работников муниципальных обrrlеобразоuо"aпо"ОIх )л{реждений и дошкольныхобразовательных учреждений Каларского муниr{ипального округаЗабайкальского края.
2, Образовательным r{режлениям Каларскогсl муниципаJIьного oкpyгaзабайкалъского края разработьть и утвердиr, попuпrными актами Положениеоб оплате труда работников на основе Примерноru попu*.;",-r;й;;;;;;;;

настоящим постановлением.
3. Считаl,ь угративir:ими силу:
- постановление администр_ауии Каларского муниципального округа

Забайкалъского края З0 декабря ZdZZ года Ns Tbt кОО уrв.рй;; lIримернЬго

ль ry,89

rrОЛОЖеНШI Об ОПЛаТе 1рУДа работников муниципалъных общеобразOвательныхtlрганизациЙ И лошкOлъных oOp*ouu"bnulb организаций КаларскогомуниципаJIьного о круга З а байкалr;;;"й;;" -
-, от 2В марта 2023 гола Jф l41 iб-uп...нии изменений в 11римерноеподожение об огlла,ге труда работников муниципальцых общеобразоваl,ельныхорl,анизациЙ И дошкоJrьныХ образоват.;;;; 0рганизаций КаларскогомуниципzuIьного окрга Забайкальского края, утвержденное пос'ановлениемаДМинисlРации кТu!:Того МУниц"п*u"*о 'o"py.u

зооuи**rJiо.о npoo з0декабря 2022 rодаЛlЬ 79l.
4, Настояtцее постановдение вступает в сиJIу на следующий день последня его официалъного опубликования jобнаролоruн""; ша официапьном сайтеItа,парского муници",,,"о.о округа Забайкййо.о края и распространяе.гся I,iaправоотIIошения, возникшие с 01 июля 2023 года. '---- '- '-чvrlРvv]

I'лава Каларского муниIdиIlального
округа ЗабайкаrrьскOго края В.В. Устlожанин